Ngodnak 
alázatos szolgája 

Kemény János, m. p. 
Asszonyunk ö ngának kegyelmes parancsolatja szerint az 

gazdák certificáltatására gondom leszen. 
Ez Írásom alatt vöttem alázatoson Ngod méltóságos levelét ; 

az több dolgokról új óbban való Írásommal Ngodat nem terhelem ; 
az lengyelországi dologból Ngodnak hogy akaratját tudni kíván-
tam, isten látja, senkitől nem subor din áltatván, hanem magam 
curiositásából cselekedtem, mert ugyan is in alter utram partém 
resolválni kell Ngodnak magát, ha az fejedelem nem, Ngod reá 
venné is magát azon próbára és asszonyunk ő nga is megengedné 
is, én nem tudom pollice (?) írtam-e, de az válasz reá mestersé-
gesen van ; mindazáltal ugyancsak fenmaradt azon bizontalanság. 

h-va Rákóczy Zsigmondnak. 

(Eredetije az orsz. Itárban.) 

CCXIX. 1651. m á j u s 7. 

Celsissime et Illustrissime Princeps sat. 
Divino ductu et auspicio matrimonium inter Dilectionem 

Vestram et dilectissimam Nol)is cognatam Principem Electoralem 
TÖRT. TÁR. 1 8 9 1 . I . FÜZET. 6 
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Palatinam inchoatum jam summi Numinis beneficio eo usque 
promotum, ut piiblicis solennibiis, brevi ^omnia stabilienda, et 
perficienda sint, ex animo gaudemus, ac ut initium feliciter ces-
sisse Dilectioni Vestrae gratulamur, ita de prospero successu in-
posterum quoque in spem optimam erecti sumus. Quis dies et 
locus festivitatibus nuptialibus dictus sit, ex dilectionis Vestrae 
literis probe cognovimus, ac pro benevola invitatione animi 
Dilectionis Yestrae erga Nos propensissimi indice gratias maxi-
inas agimus. Caeterum praesentiam Nostram, quam Dilectionis 
Vestrae literae urgent, et efflagitant, non tantum remota loci 
distantia prohibet, sed et aliae graviores remorae, quae iter, 
ad extremos ditionum nostrarum Clivensium fines nos suscipere 
coegerunt, obstant, quominus solennitatibus in vicina urbe 
Crosnensi celebrandis interesse possumus, quo nomine Dilectio-
nem Vestram Nos excusatos habituram uullatenus dubitamus. 
Ne tarnen partibus Nostris et studio, quo semper erga dilectio-
nem Vestram ducti sumus, prorsus defuisse videamur : ideo Con-
siliarios Nostros intimos, nobiles et fideles, Thomam de Knese-
beck et Eowaldum de Kleist, vicibus nostris Crosnae fungi 
jussimus, Eisque, quid nomine nostro agendum et offerendum, 
id mandatis dedimus Quicquid itaque jussu nostro peragent, 
id omne, non minus ac si nobis praesentibus gestum esset, Nos 
ratam habituros spondemus, ac ut totum negotium porro ad 
nominis Divini gloriam, Ecclesiae et Reipublicae incrementum, 
ac utriusque Domus Electoralis Palatinae, et Transylvaniae 
perennem et stabilem felicitatem vergat, ex animo vovemus. Dile-
ctioni autem Vestrae animum devinctissimum, et omnia amici-
tiae officia ultro ofierimus, ac pollicemur promptissima et para-
tissima. Dabantur in Civitate Nostra Tangermunda ad Albini 
die 7. Maji anno 1651.